
صفحه آخر

دومین هیئت اروپایی در دمشق
با بشار اسد دیدار و گفت و گو کرد

چند روز پس از دیدار یک هیئت بلندپایه سیاسی 
و امنیتی ایتالیایی با رئیس جمهوری سوریه ، هیئتی 
از پارلمان اروپا وارد دمشــق شد و با »بشار اسد« 

دیدار کرد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، رئیس جمهور سوریه در 
دیدار با هیئتی از پارلمان اروپا به ریاســت »خاویر کوزو« 
معاون کمیته امور خارجی این پارلمان ، به آنها یادآور شد: 
تروریسم، تندروی و موج های مهاجرتی که اروپا با آن روبرو 

است به دلیل سیاستی است که برخی از رهبران غرب آن 
را اتخاذ کرده اند و این سیاســت ها با منافع ملت های آنها 
همخوانــی ندارد، به ویژه اینکه ایــن رهبران از گروه های 
تروریستی در سوریه حمایت  و برای آنها پوشش سیاسی 
ایجاد می کنند.اعضای هیئــت پارلمان اروپایی هم تاکید 
کردند که ســفر به ســوریه می تواند آنها را برای تصحیح 
سیاســت دولت های اروپایــی یاری کند . پیــش از این ، 
کشور های اروپایی تنها به برکناری بشار اسد می اندیشیدند.

حماس اظهارات شاهزاده »ترکی فیصل«
علیه این جنبش در نشست پاریس را محکوم کرد

جنبش مقاومت اســامی فلسطین )حماس( 
اظهارات »ترکی فیصل« علیه این جنبش و مقاومت 
فلسطین که در نشست گروهک تروریستی منافقین 

در پاریس مطرح شد، را محکوم کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حماس در واکنش به 
اظهارات شاهزاده سعودی در نشست منافقین در پاریس 
کــه گفته بود ایران از حماس و جهاد اســامی با هدف 
ایجاد هرج و مــرج در منطقه حمایت می کند ، بیانیه ای 

صادر و اعام کرد  ، جنبش حماس اظهارات ترکی فیصل 
کــه اهانت به این جنبش بود ، را محکوم می کند. در این 
بیانیه آمده است: ما این افتراهای بی پایه و اساس و مغایر 

حقیقت را رد می کنیم. 
حماس افــزود: این اظهارات نوعی توهین به ملت و 
آرمان و مقاومت ماست و تنها به نفع رژیم صهیونیستی 
است و بهانه های بیشتری برای تجاوز این رژیم  به ملت، 

سرزمین و مقدسات ما فراهم می کند.

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول:
حسین شریعتمداری

تلفن: 35200
33110251-9

سامانه پیام کوتاه: 30002323
پست تصویری:

33111120-33114228
پست الکترونیکی:

Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب:

www.kayhan.ir
کد پستی: 1144831599
صندوق پستی: 11155/3631

تهران - خیابان فردوسی
کوچه شهید شاهچراغی

 اذان ظهر: 13/10، اذان مغرب: 20/43، نیمه شب شرعی: 0/18، اذان صبح )فردا(: 4/14، طلوع آفتاب )فردا(: 5/58

گورباچف: ناتو آماده نبرد با روسیه می شود       جنگ بعدی، آخرین جنگ جهان خواهد بود!

دو شنبه 21 تیر 13۹5  ۶ شوال 143۷   11 جولای 201۶  شماره 2138۷

کوتاه از سراسر جهان

دولت آمریکا فکر می کرد اعتراضات 
مثل گذشته خواهد بود و مردم چند 
روز  به خیابان ها خواهند آمد و سپس 
همه چیز تمام خواهد شد اما تظاهرات 
دالاس همه چیز را دگرگون کرد و یک 
کهنه سرباز سیاه پوست در این شهر 
که از نژادپرســتی پلیس  به ســتوه 
آمده بود نیروهای پلیس آمریکا را به 
گلوله بست 5 نفر را کشت و 7 نفر را 
زخمی کرد. این تیراندازی به قدری 
غیرمنتظره بود که نشریه آمریکایی 
نیویورک پســت در گزارشی هشدار 
داد در صــورت ادامــه این وضعیت 
جنگ داخلی در آمریکا اجتناب ناپذیر 

خواهد بود.
اوبامــا اما در جدیدترین واکنش 
به این کشــتارها  افــرادی را که در 
آمریکا اقدام به تیراندازی و کشــتار 
دسته جمعی می کنند افرادی روانی 
خواند و گفــت انگیزه هایی که برای 
چنین اقدام هایی بیان می شــود آن 
چیزی نیست که بیشتر مردم به آن 

باور دارند. 
 رئیس جمهور آمریکا  در نشست 
خبری با خبرنگاران در ورشــو محل 
برگزاری نشست ناتو در لهستان نیز 
تنش های  همه  »نمی توانیــم  گفت 
نژادی موجود در کشــور را برطرف 

کنیم. نمی توانیم پیش از هر رویدادی 
دیوانه ای را که عامل آن رویداد است 
و می خواهد به مردم بی گناه آســیب 
برساند شناســایی کنیم. ما در میان 
کشورهای پیشرفته از نظر خشونت 

منحصر به فرد هستیم.«
وبگاه »کانترپانچ« نیز با هشدار در 
زمینه گسترش نژادپرستی در آمریکا 
نوشته: »نژادپرستی در ایالات متحده 
مسئله پیچیده ای است و یک جنگ 
طبقاتی به شمار می آید. حتی فردی 
سفیدپوست، سالم و تحصیل کرده نیز 
شانس چندانی برای تعامل مطلوب با 

پلیس کشور را ندارد.« 

امــا کشــته و زخمــی کردن 
12 پلیس  باعث نشــد که خشــم 
مردم آمریکا فروکــش کند و مردم 
از اعتراضات خود دســت بکشــند. 
گزارش ها حاکی اســت در سراســر 
آمریکا مــردم همچنان در خیابان ها 
حضور دارند و نســبت به نژادپرستی 
گســترده در نظام سیاســی آمریکا 
در  تودی«  هستند.»راشــا  معترض 
همین زمینه گزارش داده در تظاهرات 
سراســری این کشــور نیروهای تا 
بن دندان مســلح پلیس آمریکا بیش 

از 100 معترض را بازداشت کردند.
در  بازداشت ها  میزان   بیشترین 

»روچستر« نیویورک انجام شده است 
که بر اساس گزارش ها پلیس بیش از 
74 معترض را بازداشت کرده است. 
معترضان در این منطقه خیابان های 
اصلی را مســدود کردنــد. تظاهرات 
مشابهی هم در لوئیزیانا برگزار شده 
که پلیس 31 تن از صدها معترضی که 
مقابل مقر پلیس تجمع کرده بودند، را 
بازداشت کرده است. به گفته پلیس، 
علت بیشتر بازداشت ها مسدود کردن 
مسیر تردد خودروها و تحریک مردم 

به شورش بوده است.
 در ایالت کالیفرنیا نیز معترضان 
و  »لوئیزیــان«  در  خشــمگین 

»مینه ســوتا« به خیابان های »سان 
فرانسیســکو« آمدند و با مســدود 
کردن چندین جاده، »دسترســی« 
به پل »سان فرانسیسکو – اوکلند« 
را قطع کردند. ایــن اتفاق دو بار در 
عصــر شــنبه رخ داد و موجب بروز 
ترافیک شــد. در مرکز کالیفرنیا هم 
چند صد معترض چندین خیابان را 
مسدود کردند. تظاهرات مشابهی نیز 
در لندن پایتخت انگلیس برگزار شد 
و سیاهان این کشور همبستگی خود 
را با جامعه ســیاهان آمریکا که حالا 
دیگر خود را جــدای از ملت آمریکا 

می دانند اعام کردند.

پلیس آمریکا 100 معترض سیاه پوست را دستگیر کرد
اوباما: در خشونت، منحصر به فردیم!

صدها تن از مردم عراق در هفتمین روز فاجعه تروریستی مرکز 
تجاری »الکراده« بغداد که نزدیک به 300 شهید برجای گذاشت در 
این محل حاضر شدند و به یاد شهدای این حادثه فاتحه خواندند 

و شمع روشن کردند.
در این مراســم که به همت »مقاومت اســامی نجبا« برگزار شــد، 
شرکت کنندگان با خانواده های جان باختگان ابراز همدردی کردند و علیه 
آمریکا و رژیم آل سعود شعار دادند.شرکت کنندگان همچنین از مقامات 

عراقی خواستند عامان این فاجعه را به اشد مجازات برسانند.
بامــداد روز 13 تیر ماه جاری در پی انفجار یک خودروی بمبگذاری 
شده در مرکز تجاری الکراده، آتش سوزی مهیبی در منطقه رخ داد. شمار 
شهدای این حادثه نزدیک به 300 نفر اعام شد. گروه تروریستی داعش 
ضمن پذیرفتن مسئولیت این اقدام غیرانسانی، سرنشین خودرو و عامل 

این عملیات تروریستی را »ابو مجاهد الشامی« اعام کرد!
برخــی گزارش ها حاکی اســت، تکفیری های داعــش در این حمله 
تروریســتی از بمب های غیرمتعارفی استفاده کردند که احتمالا از سوی 
آل سعود تهیه و در اختیار تکفیری ها قرار داده شده است. نکته مهم دیگر 
این که گفته شــده علت موفقیت تروریست ها در رساندن این بمب ها به 
مرکز بغداد، تجهیزات بمب یاب انگلیســی اســت که در اختیار نیروهای 
امنیتی عراق قرار داده شــده بود.  طبق گزارش های منتشــر شده این 

تجهیزات تقلبی بودند!

سرویس خارجی - 
به  عراق خطاب  نخست وزیر 
ساکنان »موصل« و دیگر شهرهای 
خواست  آنها  از  »نینوا«،  استان 
خود را برای آزادسازی این شهرها 
به دست ارتش عراق آماده کنند.

در عراق همه چیز برای عملیات 
بزرگ آماده می شــود و شــمارش 
معکوس این عملیات پس از فروپاشی 
داعــش در فرودگاه »القیــاره« آغاز 

شده است.
تروریست های تکفیری که ضربه 
مهلک و ســهمگینی را در ماجرای 
»فلوجه«  آزادسازی شــهر  عملیات 
در استان »الانبار« خورده اند و هنوز 
خودشــان را نتوانسته اند جمع وجور 
کننــد، حالا بایــد در مرکز خافت 
خودخوانــده و جایــی کــه »ابوبکر 
البغدادی« سرکرده اصلی تکفیری های 
داعش حضــور دارد، پنجه در پنجه 

نیروهای مسلح عراق اندازند.
در ایــن شــرایط خــاص و در 
حالــی کــه کل ملت عــراق یک 
هدف بیشــتر ندارنــد و کاما روی 
آزادسازی »موصل« متمرکز شده اند 
و می خواهنــد انتقام خون به ناحق 
ریخته شده در »الکراده« و »بلد« را 
بگیرند، »حیدر عبادی« نخست وزیر 
و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، 
با صدور بیانیه ای، از ساکنان استان 
نینوا خواسته خود را برای عملیات 
آزادســازی شهرهایشــان، خصوصا 
شــهر »موصل« مرکز این اســتان 

آماده کنند.
نه تنهــا طرف هــای درگیر در 
عراق، بلکه همه جهان می داند که در 
موصل قرار اســت چه اتفاقی بیفتد؛ 
این جنگ برای داعش، نبرد مرگ و 
زندگی است و به عاوه، آمریکا، اروپا، 
رژیم صهیونیستی، ترکیه، عربستان، 

و قطر هم از پیامدهای نبرد موصل به 
شدت واهمه دارند، چون می دانند اگر 
نیروهای مسلح عراق به آسانی بر شهر 
مسلط شوند، نظم جدیدی در منطقه 

در راه خواهد بود.
حیــدر عبــادی در بیانیه خود 
یادآور شده که »حماسه فلوجه« در 
موصل تکرار خواهد شد. نخست وزیر 
عراق در این بیانیه همچنین متذکر 

شــده همانطور که فلوجه آزاد شد و 
عناصــر داعش مانند موش به صحرا 
گریختنــد، ما در موصــل نیز آنها را 

شکست خواهیم داد.
در این بیانیه آمده اســت: »طی 
روزهای اخیر دســت بــه عملیاتی 
زده ایم که تا 100 کیلومتر پیشروی 
به دنبال داشت و این یک انتقام بزرگ 
از گروه های تروریســتی است. ما در 

آینده ای نزدیک همه مناطق کشور 
را از وجود آنها پاک خواهیم کرد.«

عبــادی در ادامــه، تاکید کرده 
که »ما به زودی داعشــی ها و تمامی 
حامیــان آنها را نابــود خواهیم کرد. 
برخی قصد دارند بــا خون عراقی ها 
معامله و از شرایط جاری سوءاستفاده 
کنند، اما ما هرگز به آنها اجازه این کار 

را نخواهیم داد.«
عبادی دیروز در جمع ســاکنان 
»الکراده« بغداد نیز گفته: »صداهایی 
که مــردم را به تقســیم کشــور و 
طایفه گرایی فرا می خوانند، به زودی 
هفته  شد.«الکراده  خواهند  خاموش 
گذشته شاهد انفجار بمب و شهادت 
حدود 300 غیرنظامی عراقی بود. این 
انفجار به همراه عملیات تروریســتی 
علیه زائران بارگاه امامزاده محمد)ع( 
در شهر »بلد« استان »صاح الدین« 
که 40 شــهید برجای گذاشت، عزم 

مردم عراق و شخص عبادی را برای 
اجرای عملیات در استان نینوا جزم تر 
کرد. به طوری که اکنون همه توجه ها 

در عراق به سمت موصل است.
در این میان آزادسازی فرودگاه 
نظامی »القیــاره« در جنوب موصل 
هم مزید بر علت شــد و زمان برای 
جنایتکاران داعش در این شــهر به 
سرعت سپری می شود و آنها می دانند 
که انتقامی ســخت، در راه اســت، 
همچنین، هواپیماهای عراقی با پرواز 
بر فراز شــهر موصل، اعامیه هایی را 
برای مردم این شهر پخش کردند. در 
این اعامیه ها از مردم خواسته شده 
همکاری های لازم را با نیروهای عراقی 
برای آزادسازی هر چه سریع تر شهر 

انجام دهند.
در ایــن اعامیه ها آمده اســت: 
»این آخرین جنگ است، پس برای 

آن آماده شوید.«

حیدر عبادی با صدور بیانیه ای تاکید کرد

حماسه فلوجه را در نینوا تکرار خواهیم کرد

با تشدید تنش ها در روابط مسکو و واشنگتن، روسیه نیز دو 
دیپلمات آمریکایی را در اقدامی متقابل اخراج کرد.

»سرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسیه روز شنبه اعام کرد، 
این دو دیپلمات به خاطر »فعالیت مخفیانه برای ســازمان جاسوســی 
آمریکا از روســیه اخراج شده اند.« روسیه این اقدام را در تقابل با اقدام 
مشابه آمریکا در اخراج دو دیپلمات روس از واشنگتن انجام داده است.

»ریابکــوف« همچنین گفــت، »یکی از دو دیپلمات اخراج شــده 
آمریکایی، همان مأمور سیا است که مقابل ساختمان سفارت آمریکا در 

مسکو با نیروی امنیتی روس درگیر شد.«  
روابط مســکو و واشنگتن پس از آنکه یک نیروی امنیتی روسیه در 
تاریخ 6 ژوئن)17 خرداد( به یک دیپلمات آمریکایی در مســکو حمله 

کرد و این حمله در دوربین های امنیتی ضبط و تصاویر آن منتشر شد، 
پر تنش تر شــده است. پیش از این نیز »جان کربی« سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا اعام کــرده بود که »در تاریخ 17 ژوئن)28 خرداد(، ما 
دو مقــام روس را در واکنش به این حمله اخراج کردیم«. تنش ها بین 
دو قدرت با مواضع به شــدت ضدروسی متحدان آمریکا در اجاس دو 
روزه ناتو در ورشــو، باز هم افزایش یافته، طوری که نگرانی هایی را در 
ســطح جهان درباره احتمال وقوع جنگ هسته ای بین آمریکا و روسیه 
به دنبال داشــته اســت. طی یکی دو روز گذشته در ورشو، نیویورک و 
صوفیه )مرکز بلغارســتان( تظاهرات هایی علیه گسترش ناتو به سمت 
روسیه برگزار شده است. مردم نگران  وقوع جنگ هسته ای بین این دو 

قدرت هسته ای  هستند.

در پاسخ به اخراج ۲ دیپلمات روس

مسکو ۲ دیپلمات آمریکایی را اخراج کرد

یک روزنامه انگلیسی نوشت؛ 
رژیم بحرین درحال تبدیل شدن 
به حکومتی خودسر و باطل است 
که برای سرکوبگری از الگوی رژیم 

مصر پیروی می کند.
روزنامه ایندیپندنت در یادداشتی 
به بررســی نقض گسترده حقوق بشر 
در بحریــن و ســرکوبگری های رژیم 
آل خلیفه پرداخت و نوشت: »آل خلیفه 
با بهره گیری از اســتراتژی مصری راه 
سرکوب مخالفان را در پیش گرفته و با 
این سیاست درصدد تشدید اختافات 

فرقه ای است.«
این روزنامه انگلیسی افزود: »این 
مــدل از روی عملیــات بی رحمانــه 
نیروهای امنیتی مصر برای از بین بردن 
از سرکشی و  کوچکترین نشانه هایی 
مخالفت ایده گرفته شــده است. در 
هفته های اخیر فعالان برجسته حقوق 
بشــری در بحرین زندانی شــدند تا 
جنبش آنها را از نظر روحی و جسمی 

درهم بشکنند.«
ایندیپندنــت در ادامــه تصریح 
کرده کــه »بحرین کــه زمانی یکی 
از لیبرال تریــن ســلطنت های عربی 
محسوب می شد اکنون درحال تبدیل 
شدن به یک حکومت نظامی در منطقه 
به عنوان یک حکومت باطل و خودسر 
است، رژیمی که در سال 2011 و در 
جریــان انقاب های عربــی، با کمک  
مالی و تسلیحاتی عربستان سعودی به 
سرکوب مخالفان پرداخت و از طریق 
شــکنجه، زندان و قتل معترضان به 

حکومت خود ادامه می دهد.«
به نوشــته این روزنامه انگلیسی 
»تاکنون 3500 بحرینی زندانی شده، 
سران انقابی در زندان یاتبعید به سر 
می برند و مدت حبس شیخ علی سلمان 
دبیرکل جمعیت الوفاق از 4 سال به 9 

طبق گزارش های تکمیلی در جریان درگیری های اخیر نزدیک 
کاخ ریاست جمهوری سودان جنوبی ۲7۲ نفر کشته شده اند.

 تبادل آتش و حمات مسلحانه میان نیروهای »جنبش آزادی خلق 
سودان« و نیروهای دولتی در بیرون از محوطه کاخ ریاست جمهوری این 
کشــور در اواخر هفته گذشته، موجی از ناامنی، ترس و نگرانی را به این 
کشــور بحران زده بازگردانده اســت. براساس گزارشات رسمی، حمات 
مســلحانه شورشیان مسلح موســوم به  »جنبش آزادی خلق سودان« و 
نیروهای دولتی تا بعدازظهر جمعه ادامه داشــت. در این درگیری ها که 
30 دقیقه طول کشید، مهاجمان به افراد حاضر در صحنه شلیک کردند 
و صدها تن را به کام مرگ کشاندند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
ســخنگوی نظامی مخالفان روز شنبه اعام کرد، دستکم 115 سرباز از 
گروه های رقیب در درگیری ها در جوبا پایتخت این کشور کشته شده اند. 
این در حالی است که خبرگزاری رویترز به نقل از یک منبع دولتی گزارش 
داد که تعداد کشته های درگیری های چند روز گذشته در جوبا پایتخت 

سودان جنوبی به 272 نفر رسید.
بــه گزارش خبرگزاری رویترز از جوبا، تیراندازی عصر جمعه نزدیک 
مکانی که »سالوا کر« رئیس جمهور سودان جنوبی و »ریک ماچار« معاون 
رئیس جمهور، در حال گفت وگو با یکدیگر بودند، آغاز شد. این دو نفر با 
اعــام اینکه نمی دانند چه چیزی باعث تازه ترین درگیری بین گروه های 

آنها شده است، خواستار آرامش شدند.
جدیدترین کشور آفریقا در حال خروج از دو سال جنگ داخلی است؛ 
جنگی که در سال 2013 پس از برکناری »ماچار« توسط »سالوا کر« از 
سمت معاون رئیس جمهور آغاز شد. پس از تشدید درگیری ها یک توافقنامه 
صلح در ماه اوت گذشــته )مرداد( به جنگ پایان داد ولی »ســالوا کر« و 
»ماچار« هنــوز نیروهای خود را با یکدیگر ادغام نکرده اند. درگیری های 
روزهای پنجشــنبه و جمعه، نخستین مورد جدی خشونت ها در جوبا از 
زمان بازگشت »ماچار« به پایتخت سودان جنوبی پس از انتصاب مجدد 
وی به عنوان معاون رئیس جمهور بود. »بان کی مون« دبیر کل ســازمان 
ملل روز جمعه اعام کرد تازه ترین خشونت ها، منعکس کننده عدم تعهد 
به روند صلح اســت. سودان جنوبی پس از دو دهه جنگ داخلی در سال 

2011  با تاش های غرب و رژیم صهیونیستی از سودان جدا شد.

شورشیان در سودان جنوبی ظرف 30 دقیقه
272 نفر را  قتل عام کردند

بزرگداشت شهدای خونین  ترین فاجعه تروریستی
در مرکز بغداد

روزنامه انگلیسی ایندیپندنت:
آل خلیفه رژیمی است سرکوبگر

 که از کودتاچیان مصر الگو می گیرد
سال افزایش یافته است و این درحالی 
است که تغییر سیاست بحرین پس از 
سفر پادشاه به عربستان و دیدار با ملک 
سلمان تشدید شده است. در واقع از 
زمانی که محمدبن ســلمان قدرت را 
در عربستان در دست گرفته، سرکوب 
شــیعیان بحرین چهره نظامی تری به 

خود گرفته است.«
در ادامه این یادداشت تأکید شده 
که »بحرین ســرکوب فعالان حقوق 
بشــری و سیاســی را اینگونه توجیه 
می کند که آنها تحت حمایت مستقیم 
ایران هستند درحالی که هیچ خطری 
موجودیت رژیم آل خلیفه را در داخل 
یا خارج تهدید نمی کند اما حرکت آنها 
به ســمت مدل مصری باعث تشدید 
اختافات فرقه ای در منطقه می شود.«

نماینده سودان در اتحادیه آفریقا فاش کرد که این اتحادیه برخاف 
آنچه صهیونیست ها نشان می دادند از سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

به کشورهای آفریقایی استقبال سردی داشته است.
به گزارش تسنیم به نقل از روزنامه مصری الیوم، »عثمان نافع« ضمن افشای 
مطلب فوق افزوده، »مخالفت مسئولان اتحادیه آفریقا با استقبال از بنیامین نتانیاهو 
ناشــی از اصول و ارکان منشــور این اتحادیه است که اسرائیل را رژیم اشغالگر و 
نژادپرســت می داند و هرگونه تاش برای اســتقبال از مقامات اسرائیلی از جمله 

نخست وزیر این رژیم نقض منشور و اصول اتحادیه آفریقاست.«
نماینده سودان دستیابی اسرائیل به عنوان »عضو ناظر در اتحادیه آفریقا« را 
نیز بعید دانست زیرا این اتحادیه همچنان به اشغال اراضی فلسطینی توسط رژیم 
صهیونیســتی و اقدامات سرکوبگرانه آن، بازداشت های فلسطینیان و نیز احداث 
دیوار نژادپرستانه حائل مخالف است و این اتحادیه در تمامی اجاس ها خواستار 

عقب نشینی اسرائیل از اراضی اشغالی می شود.
این در حالی اســت که نتانیاهو در ســفر هفته گذشته خود به چهار کشور 
آفریقایی که به منظور جلب آرای کشورهای آفریقایی، گسترش روابط تجاری و 
تطهیر و اصاح چهره منفور این رژیم در قاره سیاه انجام شد خواستار عضویت در 
اتحادیه آفریقا به عنوان عضو ناظر شده بود، آن هم پس از تبلیغات وسیع رسانه های 
رژیم صهیونیستی درباره استقبال کشورهای آفریقایی از سفر نتانیاهو به این قاره!

از ســوی دیگر منابع خبری در اتحادیه آفریقا اعام کردند که سفرای رژیم 
صهیونیستی در آفریقا برای تدارک سفر نتانیاهو به این قاره از ماه ها پیش تاش 

کرده و درخواست خود را عنوان کرده بودند.
این در شــرایطی است که رسانه های صهیونیستی تبلیغات زیادی برای این 
ســفر به راه انداخته و چنین وانمود می کردند که کشــورهای آفریقایی خواستار 

بهبود روابط خود با رژیم صهیونیستی هستند.
اســرائیل می گوید با 40 کشور آفریقایی روابط دیپلماتیک دارد در حالی که 
ســفارتخانه این رژیم فقط در 10 کشور فعال اســت و در بقیه کشورها سفرای 

غیرمقیم دارد.

به رغم تبلیغات گسترده رژیم صهیونیستی صورت گرفت
استقبال سرد اتحادیه آفریقا

از سفر نتانیاهو به آفریقا

تحلیلگر سرشناس جهان عرب با اشاره به عقب نشینی آنکارا از 
موضع پنج ساله ضد سوری، تصریح کرد که رئیس جمهوری ترکیه 
هم اکنون برای ایجاد ثبات و آرامش در کشورش، نیازمند الطاف 

»بشار اسد« شده است.
به گزارش تسنیم، »عبدالباری عطوان« سردبیر روزنامه »رای الیوم« 
طی تحلیلی و با اشاره به نرمش ترکیه در مقابل »بشار اسد« رئیس جمهور 
سوریه نوشت: »دولت ترکیه با توجه به این که همه متحدانش طی پنج 
ســال و نیم گذشته در براندازی نظام ســوریه شکست خورده اند، دیگر 
در جایگاهی  نیســت که بتواند برای سوریه و حتی دیگر مناطق تعیین 

تکلیف کند.«
عطــوان این گمانه را مطرح کرد که اگر رضایت دولت »رجب طیب 
اردوغان« به بقای »بشار اسد« در قدرت، به جلوگیری از شکل گیری یک 
دولت کردی در مناطق مرزی  نزدیک به ترکیه مرتبط باشد، در این صورت 
دولت آنکارا اسیر نظام سوریه شده است، یعنی ترکیه برای مقابله با چنین 

تهدیدی، به شدت نیازمند کمک دولت سوریه است.
عطوان در ادامه، به تعیین زمان شــش ماهه برای بقای بشار اسد در 
قدرت اشــاره کرد و نوشت که »اردوغان فکر می کند طی این شش ماه 
جلوی تشــکیل دولت کردی گرفته می شــود و پس از آن، او می تواند از 
بشار اسد خاص شود. اما این رفتار ترک ها، اوج تکبر و خودخواهی آنها 
را می رســاند، زیرا هیچ کس نمی تواند تضمین کند که دولت دمشق در 

این زمینه، با دولت آنکارا همکاری خواهد کرد.«
عطوان »عقب نشینی آنکارا از سیاست های نادرست سال های اخیر« 
را نه از ســر شجاعت و صداقت، بلکه غیرصادقانه دانست و نوشت: »باید 
نردبانی بســیار بلند به اردوغان و حکومتش داده شــود تا بتوانند از قله 
مرتفع سیاســت های نادرست  و شکست خورده خود و پیامدهای ناگوار 

این سیاست ها برای ترکیه و کشورهای همجوار، به سامت فرود آید.«
عطــوان علت عقب نشــینی ترکیه را نیز احســاس  »انزوا«، »خطر 
فروپاشــی«، »بحران اقتصادی« و »گرفتار شــدن در جنگ ســوریه« و 

»احساس خیانت از جانب اروپایی ها« اعام کرد.
این تحلیلگر عرب با اشاره به آرزویی که سال ها پیش اردوغان اعام 
کرده بود مبنی بر اینکه به دمشــق خواهد رفت و در شرایط تحول یافته 
)بدون اسد( در مسجد اموی نماز خواهد خواند، نوشت: »اردوغان پس از 
آنکه از آمریکا و ناتو ناامید شــد، بر آخرین واگن قطار روسیه سوار شده 
است، قطاری که بدون تردید او را به دمشق خواهد برد، تا آرزویش برای 
اقامه نماز در مسجد اموی برآورده شود، منتها بشار اسد در سمت راست 

و مفتی سوریه در سمت چپ او به نماز خواهند ایستاد!«
سردبیر رای الیوم به موضوع عقب نشینی عربستان از مسئله برکناری 
بشار اسد هم اشاره کرد و نوشت که »عادل الجبیر« اخیرا به  آمریکا سفر 
کرد، ولی برای نخستین بار جمله تکراری خود مبنی بر »برکناری بشار 
اســد از قدرت« را بر زبان نیاورد. عطوان سپس این سؤال را مطرح کرد 
که: »آیا این به معنی بازنگری عربستان در اولویت های سیاست خارجی 
خود است؟« او در ادامه می نویسد که »عربستان برای اینکه زمینه را برای 
تغییر در سیاســت خارجی خود فراهم کند، در مورد انفجارهای اخیر در 

این کشور بزرگ نمایی کرده است.«
اخیرا عناصر داعش در مدینه، جده و القطیف دســت به انفجار بمب 

زدند. این انفجارها تلفاتی میان غیرنظامیان برجای نگذاشت.
تبریک بشار اسد به نظامیان

به گزارش خبرگزاری فارس، در پی پیروزی های اخیر ارتش ســوریه 
در استان حلب، بشار اسد با ارسال پیام صوتی برای نظامیان ارتش، این 

پیروزی ها را به آنها تبریک گفت.
ارتش ســوریه اخیرا پس از 12 روز نبرد، موفق شد مزارع »الماح« 
در شمال شهر حلب را کاما تحت کنترل بگیرد و عاوه بر آن، به سمت 
محور راهبردی »کاستیلو« پیشروی نماید. ارسال پیام تبریک بشار اسد، 

اهمیت این پیروزی ها را نشان می دهد.

سرویس خارجی-
 آخرین رئیس جمهور اتحاد 
هشدار  ضمن  شوروی  جماهیر 
نســبت به تبعــات خطرناک 
تشــدید تنش ها در روابط بین 
روسیه و ناتو  گفت: »اگر بحران 
تشدید شــده و منجر به وقوع 
شود،  جهان  در  دیگری  جنگ 
این آخرین جنگ جهان خواهد 

بود.«
نشست دو روزه ناتو در ورشوی 
لهستان چنان که پیش بینی می شد 
تنش ها را در روابط تیره و تار روسیه 
و ناتو بیشتر کرد. باراک اوباما رئیس 
جمهوری آمریکا در نشست سران 
28 کشــور عضو ناتو ســخت ترین 
مواضــع را علیه روســیه گرفت و 
گفت: »کشــورهای عضــو ناتو تا 
اجــرای کامل توافقنامه مینســک 
)حل درگیری های اوکراین( نباید با 
مسکو سر وکار داشته باشند.« اوباما 
این را هم اضافه کرد که »مسکو از 
جمله تهدیدهای اصلی برای پیمان 
آتانتیک شمالی به شمار می رود.« 
باراک اوباما در »حاشیه« نشست 

ورشو نیز  بر آمادگی کشورهای عضو 
ناتو  برای مقابله با روسیه تاکید کرد 
و گفت:ناتو کاما آماده مقابله با انواع 

تهدیدات است.«
امــا تنها اظهارات ضد روســی 
اوباما نبود که نشست ورشو را کاما 
ضد روســی کرد، سران کشورهای 
عضو ناتو نیز در این نشست تصمیم 
گرفتنــد چهار گــردان دیگر نیرو 
در لهستان )شــرق اروپا(، لتونی و 

استونی که هم مرز  با روسیه است 
و همچنین لیتوانی مستقر کنند. 

تهدیــدات  ایــن  مقابــل  در 
امــا ولادیمیر کومویــدوف رئیس 
کمیسیون امور دفاعی مجلس دومای 
روسیه هشدار داد که با برنامه ریزی 
انجام شده، نخستین اقدام مسکو در 
یک نبــرد احتمالی با ناتو حمله به 
سامانه موشکی آمریکا خواهد بود. 
کومویدوف گفت: اگر سامانه پدافند 

موشکی آمریکا وارد مرحله عملیاتی 
روسیه  تاکتیکی  موشک های  شود، 
دســتور شکســتن دیواره آن را در 
شــرق اروپا دریافت می کنند که در 

واقع فرمان حمله است. 
 ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت 
خارجه روســیه نیز گفــت: »این 
اقدام ها بی پاسخ نمی ماند و مسکو 
حتما پاسخ مناسب را خواهد داد، هر 
چند این وضعیت انتخاب ما نیست.«

اما جدی ترین هشــدار و اظهار 
نگرانی نسبت به گسترش تنش ها 
بین دو طــرف را گورباچف آخرین 
رئیس جمهور شــوری ابــراز کرد. 
وی در مصاحبــه با یک ایســتگاه 
رادیویی تأکید کــرد: »اگر بحران 
در روابط بین المللی تشــدید شود 
و ایــن مســئله در نهایت منجر به 
وقوع جنگ شود، این آخرین جنگ 
خواهــد بود.« گورباچــف در ادامه 
ضمن اشاره به نشست اخیر رهبران 
ناتو، تصریح کرد: تصمیمات اتخاذ 
شده در نشست ناتو در ورشو را باید 
یــک آمادگی برای جنگ تمام عیار 
با روســیه تلقی کــرد. به نظر من 
تصمیمــات اخیر ناتو کوته نظرانه و 

بسیار خطرناک خواهد بود.
به گفتــه گورباچــف »ناتو با 
استقرار 4 تیپ نظامی در کشورهای 
شرق اروپا عماً به یک جنگ سرد 
دیگر و یک رقابت تسلیحاتی دیگر 
نزدیک شده است. هنوز راهکارهایی 
برای جلوگیری از اقدام نظامی وجود 
دارد و به نظر من سازمان ملل باید 

در این زمینه اقدام کند.«

مراکش
العالم: محمد ششم پادشاه مراکش وزیر خارجه عربستان را در جریان 
سفر اخیرش به رباط به حضور نپذیرفته است. منابع خبری اعام کرده اند 
علت این مسئله دخالت سعودی ها در مسائل منطقه به ویژه جنگ یمن 

و سوریه است که موجب اختاف دو کشور شده است.
تونس

ارم نیوز: برخی منابع امنیتی تونس از خنثی سازی یک طرح بزرگ 
تروریستی در شهر ساحلی و توریستی »سوسه« خبر داده اند. تاکنون 
پنج فرد در ارتباط با این پرونده بازداشت شده اند که سه تن از آنها از 
اهالی شهر سوسه هستند. قرار بود این عملیات در روز عید فطر علیه 

گردشگران انجام شود.
کشمیر

اکســپرس نیوز: درگیری نیروهای امنیتی هند با تظاهرکنندگان 
کشمیری 11 کشته و بیش از 90 زخمی برجا گذاشته است. نیروهای 
امنیتی هند زمانی به ســوی معترضان تیراندازی کردند که مردم این 
منطقه برای برگزاری تظاهرات همزمان با تشییع جنازه فرمانده محلی 

حزب مجاهدین به خیابان ها آمده بودند.
انگلیس

فارس: دیوید کامرون نخست وزیر انگلیس در اجاس ناتو گفته، این 
کشور در راستای بازدارندگی اتمی از طریق زیردریایی های اتمی، ده ها 
میلیارد پوند هزینه خواهد کرد. وی افزود: درســت است که از اتحادیه 

اروپا خارج شده ایم ما روابطمان با ناتو را تقویت خواهیم کرد.
اتریش

کوریر: براساس نتایج یک نظرسنجی 47 درصد از شهروندان اتریش 
خواســتار خروج کشورشان ازا تحادیه اروپا هستند. نماینده مجلس از 
حزب آزادی اتریش در این باره گفته، بعید اســت که فقط اتریش این 
اتحادیه را ترک کند و کشورهای دیگر هم به زودی قصد خود را برای 

خروج از اتحادیه اروپا اعام خواهند کرد.

آلمان
خبرگزاری آلمان: چپ  گرایان در برلین با پرتاب ســنگ و بطری و 
اشیای آتش زا با پلیس درگیر شده و شمار زیادی از نیروهای پلیس را 
مجروح کرده اند. در ماه های گذشته پلیس عملیات های گسترده ای را 

برای مهار چپ گرایان آغاز کرده است.
چین

ولــت: اقــدام چین در ســاختن هواپیمای غول پیکر بــا توجه به 
قابلیت هایی که دارد، یک ســیلی محکم به گوش اروپا بود و به راحتی 
می توان متوجه حســادت مقامات کارخانه های تسلیحاتی اروپا به این 

دستاورد نظامی شد.
امارات متحده عربی

تلگــراف: روزنامه انگلیســی تلگراف فاش کرده کــه »تونی بلر« 
نخست وزیر پیشین انگلیس با راه اندازی دفتر مشاوره در کشور امارات 
از وزارت خارجه این کشور مبالغ زیادی دریافت کرده است. به نوشته 
این روزنامه سالیانه 7 میلیون دلار به مدت پنج سال به حساب تونی بلر 

واریز شده است.

سرویس خارجی-
اعتراضات به کشتار هدفمند 
سیاهان در شــهرهای مختلف 
و  دارد  ادامه  آمریکا همچنــان 
تا بن دندان  پلیس نژادپرست و 
مسلح  این کشور روز شنبه و در 
جریان سرکوب معترضان بیش از 

100 نفر را بازداشت کرده است.
سه شــنبه و چهارشــنبه هفته 
گذشــته پلیس نژادپرســت آمریکا 
طبق روال معمولی خود طی سال های 
اخیر،  دو سیاه پوست دیگر را جلوی 
چشــم همه به ضرب گلوله کشت. 

روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم:
بشار اسد با 5 سال مقاومت

اردوغان را از معادلات منطقه خط زد


